Забайкальский край Читинский район

Администрация сельского поселения

«Смоленское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 декабря 2016г.                                                                   № 1591
с. Смоленка

 Об утверждении нормативов
 затрат на обеспечение функций
администрации  сельского
поселения «Смоленское»
Читинского муниципального
 района»
               В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации сельского поселения «Смоленское» от 12 декабря 2016  № 1594 «Об утверждению требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций администрации  сельского поселения «Смоленское», в том числе подведомственных ей муниципальных казенных учреждений»,  администрация сельского поселения «Смоленское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
          1.1.Нормативы обеспечения функций администрации сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

          1.2. Нормативные затраты на обеспечение функций администрации сельского поселения «Смоленское» в 2017 году согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
          2. Разместить нормативные затраты на обеспечение функций администрации  сельского поселения «Смоленское» на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru).
         3. Опубликовать настоящее постановление в на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2017 г.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                В.М. Александрова

                                                                                                                                                                                                Приложение 1

       к постановлению  администрации      сельского поселения «Смоленское»
от 12 декабря 2016 года № 1591
НОРМАТИВЫ

обеспечения функций администрации сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат  на приобретение и содержание принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники),телефонов, факсимильных аппаратов

	Тип принтера,МФУ,копировального аппарата, иной оргтехники
	Количество оргтехники
	  Цена приобретения
	 Количество расходных материалов

(картриджей,

тонеров),потребляемое за год
	 Заправка картриджей в год

	Восстановление (ремонт) картриджей в год

	Количество заправок в год
	Цена услуги
	количество
	Цена услуги

	Принтер лазерный (черно-белая печать, формат А4)
	не более 1 единицы в расчете каждого муниципального служащего

	Не более 10 раз

	Не более 0,4тыс. рублей

	Не более 2 раз в год

	Не более 2,0 тыс.руб.

	Принтер лазерный (черно-белая печать, формат А3)
	не более 1 единицы

	Не более 1 раза

	Не более 2 тыс.руб.

	Не более 1 раза в год
	Не более 5 тыс.руб.

	Телефон-факс
	 не более 1 единицы на кабинет

	Не более 4 раз

	Не более 0,8 тыс. рублей

	Не более 2 раз в год

	Не более 1,5 тыс.руб.

НОРМАТИВЫ

обеспечения функций администрации сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских товаров

	№ п/п
	Наименование товара, работы, услуги
	Должности
	Норматив потребления канцелярских товаров на единицу должности в год,ед./шт.
	Срок полезного использования  (основные средства) (год)/

периодичность приобретения (прочие закупки)
	Цена за единицу товаров, не более

(тыс. руб.)

	 1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Зажим для бумаг
	 Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	5
	1
	0,2

	2.
	Блок кубик
	Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	2
	1
	0,15

	3.
	Карандаш чернографитовый
	 Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	5
	1
	0,05

	4.
	Клей-карандаш
	 Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	3
	1
	0,1

	5.
	Корректирующая лента
	 Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	3
	1
	0,15

	6.
	Ластик
	 Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	3
	1
	0,03

	7.
	Линейка
	 Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	2
	5
	0,1

	8.
	Клей ПВА
	 Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	3
	1
	0,07

	9.
	Маркеры, текстовыделители
	 Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	2
	1
	0,3

	10.
	Ножницы канцелярские
	 Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	1
	5
	0,25

	11.
	Папка на резинке
	 Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	3
	1
	0,05

	12.
	Папка уголок
	 Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	3
	1
	0,05

	13.
	Папка - скоросшиватель
	 Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	15
	1
	0,04

	14.
	Папка - регистратор
	 Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	10
	1
	0,2

	15.
	Папка "Дело"
	 Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	20
	1
	0,03

	16.
	Календари рабочие
	Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	1
	1
	0,1

	17.
	Файл
	 Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	100
	1
	0,25

	18.
	Ручка шариковая
	 Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	5
	1
	0,05

	19.
	Скобы для степлера
	 Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	10
	1
	0,05

	20.
	Степлер
	 Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	1
	2
	0,2

	21.
	Скрепки канцелярские
	 Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	5
	1
	0,1

	22.
	Клейкие закладки (5 цветов)
	 Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	3
	1
	0,09

	23.
	Бумага офисная А 4
	 Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	12
	1
	0,35

	24.
	Настольный  календарь
	Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	1
	1
	0,15

	25.
	Папка на  кольцах или с арочным механизмом
	Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	1
	1
	0,3

	26.
	Папка с файлами
	 Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	2
	1
	0,1

	27.
	Папка конверт на молнии
	 Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	2
	1
	0,05

	28.
	Ручка гелиевая
	 Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	2
	1
	0,05

	29.
	Стержни для ручек
	 Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	5
	1
	0,01

	30.
	Жидкость корректирующая
	Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	1
	1
	0,1

	31.
	Краска штемпельная
	Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие

	1
	0,15

	32.
	Книга регистрации
	Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	3
	1
	0,15

	33.
	Нить прошивная
	Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	1
	1
	0,2

	34.
	Салфетки для оргтехники

	2 уп.на все должности
	1
	0,2

	35.
	Краска штемпельная
	Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	1
	1
	0,1

	36.
	Бухгалтерские книги учета, регистрационные книги
	Муниципальные служащие
	5
	1
	0,2

	37.
	Батарейки
	-
	5 на все должности
	1
	0,2

	38.
	Игла канцелярская
	Выборная муниципальная должность и муниципальные служащие
	1
	1
	0,05

НОРМАТИВЫ

обеспечения функций администрации сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение хозяйственных  и иных товаров
	№ п/п
	Наименование товара, работы, услуги

	 должности

	Норматив потребления в год, не более
	Цена за единицу товаров,не более

(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Дверной замок
	Все должности
	2
	0,5

	2.
	Флаг государственный Российской Федерации
	Все должности
	2
	1,5

	3.
	Конверт почтовый А4
	Выборная муниципальная должность и должности муниципальной службы
	200

	0,05

	4.
	Аптечка
	Все должности
	1
	0,5

	5.
	Вывеска  с наименованием органа местного самоуправления,

представительного органа
	1 раз в 3 года или при смене наименования, все должности
	3,0

	6.
	Тряпка для мытья полов
	Все должности
	4
	0,2

	7.
	Моющее средство для пола
	Все должности
	6
	0,2

	8.
	Чистящее средство
	Все должности
	4
	0,2

	9.
	Моющее средство для стекол
	Все должности
	2
	0,17

	10.
	Перчатки резиновые
	Все должности
	4
	0,1

	11.
	Мешки для мусора
	Все должности
	3
	0,12

	12.
	Ведро
	Все должности
	2
	0,25

	13.
	Швабра
	Все должности
	1
	0,3

	14.
	Щетка для пола с совком
	Все должности
	1
	0,2

	15.
	Лопата штыковая
	Все должности
	1
	0,3

	16.
	Лопата снеговая
	Все должности
	3
	0,4

	17.
	Перчатки ПВХ
	Все должности
	10
	0,05

	18.
	Метла
	Все должности
	2
	0,2

	19.
	Полотенца бумажные
	Все должности
	1
	0,15

	20.
	Мыло жидкое для рук
	Все должности
	3
	0,1

Примечание: При расчете нормативных затрат: количество планируемых к приобретению товаров (основных средств и материальных запасов) определяется с учетом фактического наличия количества товаров, учитываемых на балансе;

НОРМАТИВЫ

обеспечения функций администрации сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение огнетушителей

	Вид материальных запасов для нужд ГО
	Количество огнетушителей

Цена за единицу

	Огнетушитель
	Согласно Требований по соблюдению пожарной безопасности  для каждого помещения
	не более 2 тыс. руб. за 1 единицу

НОРМАТИВЫ

обеспечения функций администрации сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на текущий ремонт

	Наименование

	Норматив потребления ,не более

	Текущий ремонт внутренних помещений

	568,6  кв.м.

НОРМАТИВЫ

обеспечения функций администрации сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение иных товаров и услуг

	№ п/п
	Наименование товара, работы, услуги
	Норма по категориям должностей (количество)
	Срок полезного использования  (основные средства) (год)/

периодичность приобретения (прочие закупки)
	Цена в тыс.

Рублей

,не более

	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Выборная  муниципальная должность и должности муниципальной службы

	1. 2.
	Изготовление квалифицированного сертификата ключа зл. подписи
	усл.ед.
	3
	1
	14,1

	2. 3.
	Продление лицензии на использование ПП «АСОТ»
	усл.ед.
	1
	1
	25,0

	3. 4.
	Абонентская плата за сопровождение ВИР, 1-С
	усл.ед.
	2
	1
	20

	4. 5
	Автоматизированная система пожарной сигнализации
	Усл ед
	1
	1
	28,8

	5. 6
	Услуги охраны
	Усл. ед
	1
	1
	104,4

	6. 7
	Юридические услуги
	усл.ед.
	1
	1
	120

Затраты на проведение текущего ремонта помещения
	наименование
	Площадь здания, помещения, планируемого к проведению текущего ремонта
	Цена текущего ремонта  1 кв.м. площади здания ,руб.
	Затраты,

  руб.

	Текущий ремонт внутренних помещений (приобретение прочих строительных материалов)
	15,0
	По договору
	50000

	Итого:
	-
	-
	50000,00

Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году.
В 2016 году на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств планируется израсходовать 22 500,00 рублей
Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов

	наименование
	 Норма расхода топлива на 100 км, согласно распоряжения 14.03.2008 № АМ-23-р (л)
	Цена 1-го литра горюче-смазного материала
	Планируемое количество рабочих дней использования транспортного средства
	Затраты

руб.

	Бензин (зимний период)
	18,26
	37
	-

	Бензин (летний период)
	21,55
	37
	-

	Итого:
	-
	-
	-
	По фактическому расходу горюче-смазочных материалов. Планируемые затраты на 2016 год  140000

Затраты на дополнительное образование
	Должность
	Вид образовательных услуг
	Количество работников, направляемых для участия в переподготовке, курсах повышения квалификации, форуме, семинаре, научной конференции, круглом столе, конгрессе
	Цена участия одного работника в
i-ом виде  переподготовки, курсов повышения квалификации, форума, семинара, научной конференции, круглого стола, конгресса

(не более, руб.)
	Затраты,

руб.

	Специалисты
	Курсы повышения квалификации,
	1
	-
	16200

	обучающий семинар
	1
	-

	Итого:
	-
	-
	-
	16200

* Закупки товаров, работ, услуг, не включенные в настоящее приложение, не планируются в 2017 году.
НОРМАТИВЫ

обеспечения функций администрации сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение электроэнергии, теплоэнергии
	Вид
	Количество

Цена за единицу

	Электроэнергия
	73.176 тыс.КВт
	7,22

	Тепорэнергия
	130 Гкал
	3140

[image: image1.wmf]нэ

S